
244469-2024 Page 1/9

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 244469-2024 - Ergebnis

Österreich – Transport von Stämmen im und aus dem Wald – Holztransporte ÖBf AG 
(Teilnahmeantrag DBS)
OJ S 81/2024 24/04/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Österreichische Bundesforste AG
Rechtsform des Erwerbers: Einrichtung des öffentlichen Rechts
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Beschreibung: Abgabe eines Teilnahmeantrags für die Zulassung zur Angebotsabgabe für die 
Vergabe von Holztransporten der ÖBf AG im Rahmen eines dynamischen 
Beschaffungssystems
Kennung des Verfahrens: bea90020-e555-49ac-a38c-bdf65603b351
Vorherige Bekanntmachung: 535288-2019
Interne Kennung: HT ÖBf AG TA DBS
Verfahrensart: Sonstiges zweistufiges Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77211200 Transport von Stämmen im und aus dem Wald

Erfüllungsort
Land: Österreich
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Holztransporte im Forstbetrieb Traun-Innviertel (Angebotsabgabe 
DBS), PrNr: HT 175 11 2023

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

5. Los

Los: LOT-0001
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Beschreibung: Abgabe eines Teilnahmeantrags für die Zulassung zur Angebotsabgabe für die 
Vergabe von Holztransporten der ÖBf AG im Rahmen eines dynamischen 
Beschaffungssystems
Interne Kennung: HT ÖBf AG TA DBS

Zweck

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/244469-2024


244469-2024 Page 2/9

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 77211200 Transport von Stämmen im und aus dem Wald

Erfüllungsort
Land: Österreich
Ort im betreffenden Land
Zusätzliche Informationen: Holztransporte im Forstbetrieb Traun-Innviertel (Angebotsabgabe 
DBS), PrNr: HT 175 11 2023

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 535288-2019

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Bezeichnung: €/EFM
Beschreibung: Gesamtpreis in Euro pro Erntefestmeter
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 90

Kriterium:
Art: Qualität
Bezeichnung: Umweltkriterium EEV
Beschreibung: Angabe welcher Anteil in % der gegenständlichen Leistung mit Fahrzeugen 
welcher Euroklassen erbracht werden
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 10

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Dynamisches Beschaffungssystem, ausschließlich von den in dieser Bekanntmachung 
aufgeführten Beschaffern zu verwenden

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 0,00 EUR

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Transporte Haim GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0001
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001



244469-2024 Page 3/9

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

Wert des Ergebnisses: 2 879 715,52 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0001
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 03/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Transporte Grabner GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0002
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 3 310 469,80 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0002
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 03/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Stadler GmbH & Co KG
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0003
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 2 533 546,40 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0003
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 03/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein



244469-2024 Page 4/9

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1.

6.1.2.

6.1. Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Appesbacher GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0004
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 802 012,64 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0004
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 03/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Engl Transporte Ges.m.b.H.
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0005
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 458 435,56 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0005
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 20/12/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Schmid
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0006
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 1 103 159,20 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet



244469-2024 Page 5/9

8.1.

8.1.

6.1.2.

6.1.

Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0006
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 20/12/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Pölzleitner TransportgmbH.
Angebot:
Kennung des Angebots: ANGEBOT-0007
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Wert des Ergebnisses: 1 316 348,00 EUR
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: VERTRAG-0007
Titel: Holztransporte ÖBf AG (Teilnahmeantrag DBS)
Datum des Vertragsabschlusses: 03/01/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Österreichische Bundesforste AG
Registrierungsnummer: FN 154148 p
Postanschrift: Pummergasse 10-12  
Stadt: Purkersdorf
Postleitzahl: 3002
Land, Gliederung (NUTS): Wiener Umland/Nordteil (AT126)
Land: Österreich
E-Mail: bundesforste@bundesforste.at
Telefon: +43 22316000
Internetadresse: https://bundesforste.vemap.com
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Profil des Erwerbers: https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0100
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: 9110008059823

mailto:bundesforste@bundesforste.at
https://bundesforste.vemap.com
https://bundesforste.vemap.com
https://bundesforste.vemap.com


244469-2024 Page 6/9

8.1.

8.1.

8.1.

Postanschrift: Erdbergstraße 192 - 196  
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1030
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich
E-Mail: einlaufstelle@bvwg.gv.at
Telefon: +43 1601490
Fax: +43 1711238891541
Internetadresse: http://www.bvwg.gv.at
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): http://www.bvwg.gv.at
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9999
Offizielle Bezeichnung: vemap Einkaufsmanagement GmbH
Registrierungsnummer: TED20
Postanschrift: Berggasse 31  
Stadt: Wien
Postleitzahl: 1090
Land, Gliederung (NUTS): Wien (AT130)
Land: Österreich
E-Mail: office@vemap.com
Telefon: +43 (0)1 3157940
Internetadresse: https://www.vemap.com
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://www.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

ORG-1001
Offizielle Bezeichnung: Transporte Haim GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: FN73573x
Postanschrift: Reitern 119  
Stadt: Bad Aussee
Postleitzahl: 8990
Land, Gliederung (NUTS): Liezen (AT222)
Land: Österreich
E-Mail: office@transportehaim.at
Telefon: +43 6641010880
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1002
Offizielle Bezeichnung: Transporte Grabner GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: FN586862h
Postanschrift: Radau 1  
Stadt: Oberwang

mailto:einlaufstelle@bvwg.gv.at
http://www.bvwg.gv.at
http://www.bvwg.gv.at
mailto:office@vemap.com
https://www.vemap.com
https://www.vemap.com
mailto:office@transportehaim.at
https://bundesforste.vemap.com


244469-2024 Page 7/9

8.1.

8.1.

8.1.

Postleitzahl: 4882
Land, Gliederung (NUTS): Traunviertel (AT315)
Land: Österreich
E-Mail: transporte.grabner@aon.at
Telefon: +43 6645470515
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1003
Offizielle Bezeichnung: Stadler GmbH & Co KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: 027454z
Postanschrift: Promenade 5  
Stadt: Scharnstein
Postleitzahl: 4644
Land, Gliederung (NUTS): Traunviertel (AT315)
Land: Österreich
E-Mail: w.stadler@holzlogistik.at
Telefon: +43 76152261
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1004
Offizielle Bezeichnung: Appesbacher GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: 340717f
Postanschrift: Mönichsreit 6 6  
Stadt: St.Wolfgang
Postleitzahl: 5360
Land, Gliederung (NUTS): Traunviertel (AT315)
Land: Österreich
E-Mail: holzappesbacher@gmx.at
Telefon: +43 6644247330
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1005
Offizielle Bezeichnung: Engl Transporte Ges.m.b.H.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: 9110003898441
Postanschrift: Roitherstraße 12  
Stadt: Ebensee
Postleitzahl: 4802
Land, Gliederung (NUTS): Traunviertel (AT315)

mailto:transporte.grabner@aon.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:w.stadler@holzlogistik.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:holzappesbacher@gmx.at
https://bundesforste.vemap.com


244469-2024 Page 8/9

11.1.

8.1.

8.1.

Land: Österreich
E-Mail: engl.holztrans@aon.at
Telefon: +43 61337331
Fax: +43 613320050
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1006
Offizielle Bezeichnung: Schmid
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: 9110004078620
Postanschrift: Großalm 1  
Stadt: Neukirchen
Postleitzahl: 4814
Land, Gliederung (NUTS): Traunviertel (AT315)
Land: Österreich
E-Mail: schmid.transporte@aon.at
Telefon: +43 6642536880
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

ORG-1007
Offizielle Bezeichnung: Pölzleitner TransportgmbH.
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: sme
Registrierungsnummer: HRB94091i
Postanschrift: Gewerbestraße 7  
Stadt: Neumarkt
Postleitzahl: 5202
Land, Gliederung (NUTS): Salzburg und Umgebung (AT323)
Land: Österreich
E-Mail: florian@poelzleitner.at
Telefon: +43 62165373
Endpunkt für den Informationsaustausch (URL): https://bundesforste.vemap.com
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 1230d0b2-2c34-4efd-a9cc-b7f13ad3c07b - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 24/04/2024 09:54:28 (UTC+2)

mailto:engl.holztrans@aon.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:schmid.transporte@aon.at
https://bundesforste.vemap.com
mailto:florian@poelzleitner.at
https://bundesforste.vemap.com


244469-2024 Page 9/9

11.2.

Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 244469-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 81/2024
Datum der Veröffentlichung: 24/04/2024


		2024-04-23T22:02:13+0000




